令和６年 12 月吉日
会員各位

東部大阪経営者協会
能 力 開 発 研 究 会
幹 事  上 田 武 弘

第 111 回 能力開発研究会主催

職場マネジメント勉強会のご案内

拝啓 寒気の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当研究会に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今回の能力開発研究会では、新任管理職の方や次期の管理職候補の方を対象とした

「職場マネジメント勉強会」を開催いたします。管理者の職場運営に不可欠なマネジメント

を習得する研修プログラムとしてＭＴＰ(Management Training Program)がありますが、

このＭＴＰをベースに半日の勉強会に構成した内容で実施いたします。参加された皆さんと

の意見交換やグループ討議などを通じてマネジメントの基本知識を身につけ、職場での実践

にお役立ていただきたく思いますので、対象の皆様にご回覧いただき、ご参加賜りますよう

ご案内申し上げます。

敬具

記

開 催 日  令和７年１月２８日（火） 13：30～16：30

会  場  東大阪市文化創造館 2 階 C１（２１１） ※裏面参照

司会進行  近畿車輛株式会社 総務部参事 上田 武弘
（MTP(管理研修プログラム)インストラクター）

主な内容  ●マネジメントの基本的な考え方

  マネージャー（管理職）の役割と立場

  マネジメントとは？

●仕事の改善の実践

●マネジメントのプロセス

  計画 ― 指令 ― 統制  （調整）

●メンバー育成の要点
※マネジメントの基本について、グループ討議や意見交換を交えて研究します。

対 象 者  新任管理職、管理職候補の方

定  員  １0 名程度（定員になり次第、締め切らせて頂きます）

参加申し込みは下記にご記入の上、１/17（金）までに FAX でこのままご送信下さい

  東部大阪経営者協会 宛                  FAX：06-6789-3404

１/28（火）能力開発研究会 職場マネジメント勉強会 参加申込書

会社名： 電話番号：

連絡先担当者：（役職）          （氏名）

参加者所属・役職 氏 名（ふりがな）

【会場アクセス】

〒577-0034

大阪府東大阪市御厨南二丁目３番４号

電話：06-4307-5772（受付時間：9 時～20 時）

近鉄奈良線八戸ノ里駅 北へ約 200ｍ 徒歩約 5 分

【2 階フロア】

エレベーター